РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «24»  августа  2017 года  № 423
г. Светлогорск
О внесении изменения в постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 25 ноября 2016 года № 799 «Об утверждении муниципальной Программы развития туризма в МО «Светлогорский район» на 2017-2019 годы»
            В соответствии со статьями 79 и 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации и Федеральным законом от 24.11.1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристической деятельности в Российской Федерации», комплексной программой социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский район» на 2013-2020 годы, утвержденной решением районного Совета депутатов Светлогорского района от 24 февраля 2014 года №4, руководствуясь Соглашением о передаче части полномочий администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» по решению вопросов местного значения в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» от 20 декабря 2016 года № 06-12/2016, Уставом муниципального образования «Светлогорский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 25 ноября 2016 года № 799 «Об утверждении муниципальной Программы развития туризма в МО «Светлогорский район» на 2017-2019 годы» следующее изменение:

      - Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 25 ноября 2016 года № 799 «Об утверждении муниципальной Программы развития туризма в МО «Светлогорский район» на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район»: svetlogorsk39.ru.
     4. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня  опубликования.

Глава  администрации  МО

«Светлогорский район»
                                                       А.В.Ковальский
Приложение

к постановлению администрации

МО «Светлогорский район»

                                                                                                                                                                                               от 24  августа  2017 г. № 423

Объем финансовых потребностей  на реализацию мероприятий муниципальной программы

	№
п.п.
	Наименование мероприятия
	Источник финансиро-вания*
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	2017 г.

	2018 г.
	2019 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общий объем потребности в финансовых ресурсах на выполнение программы, в т. ч.:
	Всего
	7476,7
	3520,9
	1722,9
	12720,50
	- Администрация МО «Светлогорский район»;

-МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»;

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	3800,66
	0,0
	0,0
	3800,66

	МБ
	3651,04
	3520,9
	1722,9
	8894,84

	ПБП
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	Задача №1:
Развитие туристско-рекреационного

комплекса МО «Светлогорский район»
	Всего
	4606,0
	3475,9
	1677,9
	9759,8

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	3800,66
	0,0
	0,0
	3800,66

	МБ
	795,34
	3475,9
	1677,9
	5949,14

	ПБП
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	1.1
	Заключить инвестиционные (концес-сионные) соглашения, с целью реализации намерений инвесторов участвовать в развитии сферы туризма Светлогорского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-Администрация МО «Светлогорский район»

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Создание условий для отдыха и рекреации: содержание морских пляжей в границах МО
(субсидия из областного бюджета)
	Всего
	3000,0
	0,0
	0,0
	3000,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	3000,0
	0,0
	0,0
	3000,0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	1.3

	Благоустройство территорий и объектов, имеющих туристическую привлекатель-ность, в том числе:

	Всего
	421,0
	3460,9
	1662,9
	5973,8
	-Администрация МО «Светлогорский район»;

- МКУ УКС Светлогорско-го района»;

- МУП «Светлогорские парки» МО

 «Светлогорский район»;

- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	421,0
	3460,9
	1662,9
	5973,8

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	1.3.1
	- ремонт здания МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»
	х
	421,0
	0,0
	0,0
	421,0

	1.3.2
	Центр выставочного творчества пос.Отрадное):
- устройство парковки
	х
	0,0
	338,2
	0,0
	338,2

	1.3.3
	- утепление фасада, ремонт отмостки
	х
	0,0
	1367,2
	0,0
	1367,2

	1.3.4
	-устройство ограждения
	х
	0,0
	1755,5
	0,0
	1755,5

	1.3.5
	-ремонт кровли, пола
	х
	0,0
	0,0
	1662,9
	1662,9

	1.3.5
	-ремонт кровли, пола
	х
	0,0
	0,0
	1662,9
	1662,9

	1.4
	Разработка новых туристских маршрутов, в том числе:

	Всего
	1185,0
	15,0
	15,0
	1215,0
	-Администрация МО «Светлогорский район»;

- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	800,66
	0,0
	0,0
	800,66

	МБ
	374,34
	15,0
	15,0
	404,34

	ПБП
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	1.4.1
	Туристские маршруты на                 территории Светлогорского района
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»

	МБ
	0,0
	15,0
	15,0
	30,0

	ПБП
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	1.4.2
	Создание нового туристического маршрута в городской среде Светлогорска – создание концептуальной группы малых архитектурных форм
	ОБ
	800,66
	0,0
	0,0
	800,66
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»

	МБ
	374,34
	0,0
	0,0
	374,34

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	Задача №2:
Повышение качества туристских услуг
	Всего
	2520,7
	45,0
	45,0
	2610,7

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2505,7
	45,0
	45,0
	2595,7

	ПБП
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	2.1
	Развитие МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района», в том числе

	Всего
	2415,7
	0,0
	0,0
	2415,7
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»;

-Администрация МО «Светлогорский район»;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2415,7
	0,0
	0,0
	2415,7

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	- расходы на обеспечение деятельности по муниципальному заданию
	х
	1887,7
	0,0
	0,0
	1887,7

	- субсидии всего, из них:
	х
	528,0
	0,0
	0,0
	528,0

	1.ГТРК «Калининград» - видеосюжеты
	х
	460,0
	0,0
	0,0
	460,0

	2.приобретение оборудования (мониторы, ДВД - проигрыватель, и др.)

	68,0
	0,0
	0,0
	68,0

	2.2
	Организация и проведение обучающих семинаров, консультаций стажировок, мастер-классов  и «круглых столов», направленных на повышение квалификации и профессионального уровня работников туристкой индустрии, должностных лиц органов местного самоуправления района
	Всего
	0,0
	15,0
	15,0
	30,0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»;

-Администрация МО «Светлогорский район;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0,0
	15,0
	15,0
	30,0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Повышение квалификации и переподго-товка специалистов по туристической деятельности
	Всего
	15,0
	30,0
	30,0
	75,0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»;

- Администрация МО «Светлогорский район»;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0,0
	30,0
	30,0
	60,0

	ПБП
	15,0
	0
	0
	15,0

	2.4
	Установка карт города с антивандальной защитой на остановочных комплексах по Калининградскому проспекту
	Всего
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	90,0
	0
	0
	90,0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	Задача №3:
Формирование конкурентоспособного туристского продукта и его продвижение на внутреннем и международном туристских рынках
	Всего
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	350,0
	0
	0
	350,0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Обновление и расширение материально-технической базы выставочного обору-дования для презентации туристических возможностей Светлогорского района
	Всего
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»;

-Администрация МО «Светлогорский район»;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Разработка новых форм ознакомления с историко-культурными объектами (квест-игры, костюмированные, авторские и виртуальные экскурсии)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Разработка новых тематических туров по муниципалитетам Калининградской области»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Подготовка современного видео-ролика о туристической привлекательности курорта  для дальнейшего продвижения туристического потенциала Светлогорского района
	Всего
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Модернизация, оптимизация и продвижение сайта ИТЦ в сети интернет. Создание мобильной версии сайта.
	Всего
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района»;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	50,0
	0
	0
	50,0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	3.6
	Осуществление проекта бесплатного консультирования туристов и распространение информации о возможностях отдыха в Светлогорском районе
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ПБП
	0
	0
	0
	0

	3.7

	Разработка туристического путеводителя по г.Светлогорску, приуроченного к 70-летию со дня образования г.Светлогорска
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	- МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района;

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ПБП
	0
	0
	0
	0